217° de la Ley General de Sociedades, se hace de conocimiento que por acuerdo 
de la Junta General de Accionistas de fecha 21 de octubre de 2024, la sociedad 
“INVERSIONES BAHÍA AZUL S.A.C.”, con RUC Nº 20409384600, ha reducido 
su capital social de S/. 18´143,500.00 (Dieciocho millones ciento cuarenta y 
tres mil quinientos con 00/100 soles) a S/. 13´632,700.00 (Trece millones 
seiscientos treinta y dos mil setecientos con 00/100 soles), es decir, se ha 
reducido en la suma de S/. 4´510,800.00 (Cuatro millones quinientos diez mil 
ochocientos con 00/100 soles), mediante la entrega del valor nominal amortiza-
do ascendente a la suma de S/. 4´510,800.00 (Cuatro millones quinientos diez 
mil ochocientos con 00/100 soles) al accionista Empresas La Fortuna S.A. 
Como consecuencia del acuerdo:
1. Se amortizan 4´510,800 acciones nominativas, de propiedad de Empresas 

La Fortuna S.A., las cuales tienen un valor nominal de S/. 1.00 (Un y 00/10 
soles) cada una. 

2. El capital social queda establecido en S/. 13´632,700.00 (Trece millones 
seiscientos treinta y dos mil setecientos con 00/100 soles) representa-
do por 13`632,700 acciones con un valor nominal de S/. 1.00 (Un y 00/10 
soles) cada una

3. Se modifica el artículo tercero de los estatutos sociales.
Lima, 21 de octubre de 2024.

Christian Fritz Bayer Haustein 
Gerente General